
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0X
U

ab
yR

v9
0p

hQ
L9

1a
nz

IS
iU

D
JL

Yd
AU

3n
8j

Id
en

tif
ic

ad
or

 d
e 

do
cu

m
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

EN
I):

 E
S_

A0
60

04
16

8_
20

23
_D

O
C_

00
X_

00
00

00
00

00
00

00
37

51
33

7

Firma 1: 05/12/2023 - EVA GUILLERMINA FERNANDEZ ORTIZ - CONSEJERA
GOBIERNO DE CANTABRIA
CSV: A0600XUabyRv90phQL91anzISiUDJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/1

 

RESOLUCIÓN DE INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE OBRAS PARA LA 
“REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA ALBERGUE DE PEREGRINOS (SAN VICENTE DE LA 
BARQUERA)”. 

 
 Visto el expediente incoado por la Dirección General de Turismo y Hostelería para la 
ejecución de las obras comprendidas en el proyecto básico y de ejecución redactado para la 
“REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA ALBERGUE DE PEREGRINOS (SAN VICENTE DE LA BARQUERA)”, 
 
 Considerando lo establecido en los artículos 116 y 119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las 
Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 
2014, y 76 del Reglamento de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, y en virtud de 
las atribuciones conferidas en el artículo 167 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen 
Jurídico del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad 
Autónoma de Cantabria,  
 
 RESUELVO 
 
 1º.- Acordar el inicio del expediente de contratación para la adjudicación del contrato de 
obras denominado “REHABILITACIÓN DE EDIFICIO PARA ALBERGUE DE PEREGRINOS (SAN VICENTE 
DE LA BARQUERA)”, mediante procedimiento abierto simplificado y para el que se ha establecido 
un valor estimado de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
EUROS CON SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (354.855,64 €), un presupuesto base de licitación de 
CUATROCIENTOS VEINTINUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS CON TREINTA Y DOS 
CÉNTIMOS (429.375,32 €) IVA INCLUIDO y un plazo de ejecución de DIEZ (10) MESES. 
 
 El contrato ha sido propuesto para ser financiado al 100% con fondos de la Unión Europea 
Next Generation EU, al amparo del componente 14 (Plan de modernización y competitividad del 
sector turístico), inversión I4 (actuaciones especiales en el ámbito de la competitividad), 
subproyecto 3, del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia aprobado por el Gobierno 
de España. 
 
  
   

En Santander a la fecha de la firma electrónica 
 

La Consejera de Cultura, Turismo y Deporte 
 

Eva Guillermina FERNÁNDEZ ORTIZ 
 


